[bookmark: _GoBack]Протокол №4
заседания Рабочей группы по развитию конкуренции 				в Ичалковского муниципального района

      с. Кемля                                                                              08  декабря 2023 г.
Присутствовали:
          Кортунова Л.И. - Заместитель Главы администрации – начальник управления экономики и муниципальных программ, заместитель Председателя рабочей  группы по развитию конкуренции в Ичалковском муниципальном районе Республике Мордовия.
         Ерина Е.С.- председатель Совета предпринимателей.
Члены Рабочей группы по развитию конкуренции в Ичалковском муниципальном районе. Руководители структурных подразделений,  учреждений, предприятий Ичалковского муниципального района.

Повестка дня:
1. О подготовке  Постановления и об утверждении карты комплаенс-рисков, плана мероприятий («дорожной  карты») по снижению комплаенс-рисков и ключевых показателей эффективности антимонопольного законодательства в администрации Ичалковского  муниципального района на 2024 год.
Выступали:
Кортунова Лина Игоревна  – заместитель главы администрации – начальник управления экономики и муниципальных программ, заместитель Председателя рабочей  группы по развитию конкуренции в Ичалковском муниципальном районе Республике Мордовия. В целях соблюдения требований антимонопольного законодательства, необходимо подготовить постановление об утверждении карты комплаенс-рисков, плана мероприятий («дорожной  карты») по снижению комплаенс-рисков и ключевых показателей эффективности антимонопольного законодательства в администрации Ичалковского  муниципального района на 2023 год.

             					  Решили:
 1. Подготовить постановление об утверждении карты комплаенс-рисков, плана мероприятий («дорожной  карты») по снижению комплаенс-рисков и ключевых показателей эффективности антимонопольного законодательства в администрации Ичалковского  муниципального района на 2024 год.
   2.Секретарю Рабочей группы по развитию конкуренции в Ичалковском муниципальном районе Республики Мордовия разместить протокол заседания Рабочей группы на официальном сайте администрации Ичалковского муниципального района  в разделе конкуренции «Развитие конкуренции и инвестиционной деятельности».

Заместитель Председатель						 Л.И. Кортунова

Ответственный  секретарь 						Ю.В. Дяденова